PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Sigurimi i aseteve të KESH sh.a”. 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): Shërbime 

Sigurimi 983441140-8. 

VLERA E FONDIT LIMIT:  169,076,066 (Njëqind e gjashtëdhjetë e nëntë milion e shtatëdhjetë 

e gjashtë mijë e gjashtëdhjetë e gjashtë)  Lekë ose 1,712,683 (Një milion e shtatëqind e 

dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e tetëdhjetë e tre) Euro. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqiperise në datë 10/04/2025 është 98.72 Lekë/Euro. 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit Nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c i 

ndryshuar dhe nenit 78, pika 2, të VKM Nr.285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të